Τῷ δ' αὐτῷ ἔτει καὶ Παῦλος ὁ ὁμολογητῆς (99)
χειροτονεῖται ἐπίσκοπος Κωνσταντινουπόλεως.

A millium manu, et Syriano duce, Athanasium Ale-
xandrina sede depulsurum, vel interfecturum
mittunt. Tunc Athanasius aperte cum Deo inito
consilio, inter cantorum turbam ecclesiam dilapsus,
intentato et jam imminente sese eripuit leto. Eu-
sebio vero etiam ab occupanda Alexandria sede
impedito, ipsi fidei normam sibi consciscunt cives,
Ario palam recepto, et conscripta post ejus mor-
tem fidei expositione, consubstantialis vocem om-
nino tacuerunt. Sub id quoque tempus Antiochenae
ecclesiae a magno Constantino aedificatae celebrata
sunt encenia.

Eodem pariter anno Antiochia tremendis terrae
motibus quassata, tribus continuis diebus extre-
mum subiit periculum. Sacro ritu dedicata eccle-
sia rotundae formae fabrica praestabat: sex quidem
annorum spatio condita, a magno Constantino fun-
data, et ab ejus filio Constantio perfecta fuit et
consecrata.

A. C. 354. — (Hoc anno Constantius devictis As-
syriis triumphavit. Sabores vero Persarum rex
pristinis sceleribus hoc adjecit, ut subditos Chri-
stianos dire persequeretur. Constans in occidente
Francos debellavit.) Caeterum horrendo terrae motu
in Cypro exorto urbis Salaminae maxima pars con-
cidit.]

A. C. 355. — *Copolis episcopi Pauli annus primus.*

31 Hoc anno Neocæsarea terrae motu maximo
absorpta est, praeter ecclesiam, episcopi aedes, et in
eis repertos devotos quosdam viros. Romani, con-
serto cum Persis praelio, plurimos ex eis interfe-
cerunt.

Hoc anno Paulus confessor Cypoleos ordinatur epi-
scopus.

VARIÆ LECTIONES.

⁷⁰ σαφῶς συμβουλευσάμενος A, σαφῶς βουλευσ. vulg. ⁷¹ ἐπηρτημένον B. ⁷² Ἀρειανὸν A b, Ἀρειον
vulg. sed locus haud dubie corruptus ab interprete latino magis etiam depravatus est: fort. legen-
dum: μεταποιοῦντες — ἐδέξαντο. ⁷³ ἐπὶ τρισὶν ἡμ. om. a. ⁷⁴ θεμελιωθεῖσα A, θεμελιωθεῖσα vulg.
⁷⁵ Σαλαμίνος A: sed pag. 25 C. fin. ubi iisdem fere verbis eadem, ni fallor, res sub alio anno narratur,
omnes eodd. formam Σαλαμίνη exhibuerunt. ⁷⁶ κατεπόθη a b c d: sed cfr. p. 41, D. ⁷⁷ εὐλαβῶν]
fort. εὐσεβῶν Anast. viri religiosi. ⁷⁸ συνέβαλον codd. omnes, συνέβαλλον Par.

JAC. GOARI NOTÆ.

(90) Socrates lib. II, cap. 7, obeunte.

(91) Istud palam scholium in textum e margine
illatum: aut certe superioribus nectendum de An-
tiochenae ejusdem ecclesiae dedicatione. COMBERGIS.

(92) Ac simul ὀκτάγωνος, ut supra.

(95) An non ὀκτάγωνον istud Κυριακὸν ante quin-
decim annos, imperii Constantini 25, coeptum? an
non eidem exstruendo solos decem annos imputat
Socrates nuper laudatus? Certe Baronius, qui anno
Christi 326, fundatum, absolutum autem et dedica-
tum 341, refert, quindecim annos a positis funda-
mentis ad encenia exigit: isdem numerus est qui
auctoris et Hieronymi computo consentit. Potest
itaque numerus seu dictio ἐξ, in δεκαπέντε mutari.

(94) Parum læta victoria, et ficto triumpho. Per-
pende dicenda ad annum sequentem.

(95) Hieronymus hæc anno sequenti.

(96) Hieronymus Constantii anno 5, Franci a
Constante perdomiti, et pax cum eis facta. Socrates,
lib. II, cap. 10, Constantio III et Constante II coss.

D Constantii, inquam, anno quinto ex Alexandrino
chronico victos, et in fœdus ascitos testatur: quod
obeunte anno contigisse Theophani creditum, quo
ipse a Septembri annum insequentem melitur.

(97) Ex Hieronymi chronico ad annum Constantii
7 hæc ad verbum translata. — Cedr.: Νεοκαισάρ-
εῖα ποντισθεῖσα κατεπτώθη, mersa concidit: et ut
habet Vat. 4 et Barb. κατεπόθη, absorpta est, terræ
scilicet hiatu facto, uti assolet in ejusmodi: nec vi-
detur necesse ut mari mersam, sive absorptam ex-
ponamus cum Cedreni interprete. COMBERGIS.

(98) Persæ potius Romanos. Infelicibus enim
signis Romani cum Persis dimicarent, et novem
praeliis ab eis fusi notantur apud Orosium, Eutro-
pium et Zosimum.

(99) Eum præcedentibus annis episcopum jam
institutum demonstrat Hieronymus in *Chronico*, et
ex Socratis lib. II, cap. 5, Baronius ad annum
Christi 340, num. 15.

A. C. 336. *Antiochiæ episcopi Phlacii annus pri-* A
mus.

Hoc anno facto terræ motu vehementi, insula Rhodus concidit. (Gregorium vero, qui prædonum more in Athanasium grassatus, Alexandrinam sedem annis sex occupaverat, interfecerunt Alexandrini.) Sufficitur tamen ab Arianis Georgius Arianus, portentum in Cappadocia exortum.

A. C. 337. — (Hoc anno Dyrrachium Dalmatiæ civitas terræ motu corrui: et Roma tribus continuis diebus pariter afflicta ultimam metuebat periculum.) In Campania duodecim urbes sunt everse. Constantius autem Byzantium adveniens, Paulum episcopum Cpolititanum throno dejecit, et impiissimum Nicomedis episcopum Eusebium, quasi scelus sentinam, prædatorie et perquam nefarie intrusit.

A. C. 338. — *Romæ episcopi Liberii annus primus.*

Cpolis episcopi Eusebii Nicomediensis annus pri- mus.

Hoc anno Constantius, monte maxima ex parte præciso, Seleuciæ in Syria portum paravit, et urbem ædificiis amplificavit. Aliam quoque in Phœnicie, Antaradum prius dictam, de suo nomine Constantiam vocavit. Sabores autem Persarum rex in Mesopotamiam grassatus diebus septuaginta octo Nisibin obsedit: ac non nisi pudore reportato, abscessit.

Eodem etiam anno solis defectus contigit, quo in cælo, hora diei tertia, mensis Dæsii die sexto, stellæ apparuerunt. (Athanasius et Paulus, et quot quot pro sana fidei doctrina suis sedibus sunt expulsi, Romam ad Julium pontificem confugerunt.) Singulis autem de rebus ad se spectantibus Julium eloquentibus, Julius singulos propriis ecclesiis datis litteris restituit.